
H 
C 

Kenmerk Rijswijk 

162.510 1 ! ME11393 

De Minister van Weizijn, Volksgezondheid en Cultuur 

EN 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING, RUIMTELIJKE ORDENING EN MILIEUBEHEER 

OVERWEGENDE 
dat G o r t e l een gehucht i s i n de gemeente Epe op de Veluwe, bestaande u i t 
een complex oude bouwlanden met een k l e i n a a n t a l verspreide b o e r d e r i j e n , 
dat hoezeer de s i t u a t i e i n de o n m i d d e l l i j k e omgeving de afgelopen honderd 
j a a r ook i s veranderd, de s t r u c t u u r van het e i g e n l i j k e gehucht nog v r i j w e l 
i n t a c t i s , 

dat G o r t e l a l s zodanig een van de weinige overgebleven l a n d e l i j k e 
n e d e r z e t t i n g e n op de Veluwe i s waar i n d u s t r i e l e ontwikkelingen, toerisme en 
r e c r e a t i e aan z i j n v o o r b i j gegaan, 

dat het gebied m i t s d i e n een beeld o p l e v e r t dat van algemeen belang i s 
vanwege z i j n schoonheid en z i j n r u i m t e l i j k e s t r u c t u r e l e samenhang; 

Voorts overwegende dat het geldende bestemmingsplan " G o r t e l " v a s t g e s t e l d op 
18 mei 1988, goedgekeurd op 6 September 1988 i n voldoende mate recht doet 
aan de omschreven h i s t o r i s c h e k a r a k t e r i s t i e k ; 

Gelet op a r t i k e l 35 en a r t i k e l 36 van de Monumentenwet 1988; 

Gehoord de raad van de gemeente Epe, Gedeputeerde Staten van Gelderland, de 
Raad voor het cultuurbeheer en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie; 



BESLUITEN 

o o 
3 o o o 
CM to o 

Het gebied i n de gemeente Epe z o a l s i s aangegeven op de b i j d i t b e s l u i t 
behorende tekening nr 091 en z o a l s i s omschreven i n de t o e l i c h t i n g b i j d i t 
b e s l u i t , aan t e w i j z e n a l s beschermd dorpsgezicht i n de z i n van a r t i k e l 1, 
onder g van de Monumentenwet 1988. 

het navolgende bestemmingsplan aan te merken a l s een beschermende 
bestemmingsplan i n de z i n van a r t i k e l 36, tweede l i d , van de wet: 
" G o r t e l 1988" 

Van d i t b e s l u i t , waarvan mededeling z a l worden gedaan i n de Staatscourant, 
z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de Raad voor het cultuurbeheer de raad 
van de gemeente Epe, Gedeputeerde Staten van G e l d e r l a n d , en de 
R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie. 

De M i n i v e r van W e i z i j n , Volksgezondheid en C u l t u u r , 

e M i i t s t e i A m n / V o l k s h u i s v e s t i n g , R u i m t e l i j k e Ordening en Mi l i e u b e h e e r , 

J.G.J! i e r s 


